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Jern-Maskinindustrien er en brancheavis og 
et online medie for beslutningstagere i den 
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METAL SUPPLY OG JERN- OG MASKININDUSTRIEN

Metal Supply og Jern & Maskinindustrien er en del af Nordiske Medier A/S . Vi er et onlinemedie, der dækker Jern- og Maskinindustrien i Danmark. 
Jern- og Maskinindustrien er en af Danmarks største brancher med en beskæftigelse på knap 100.000 medarbejdere, fordelt på branchens mere 
end 12.000 virksomheder. Heraf har ca. 2.000 flere end 10 ansatte. 

Den årlige omsætning udgør over 150 mia. DKK og dækker dermed ca. 25 % af industriens produktion. Hovedparten af de virksomheder, der har 
mere end 10 ansatte, modtager i dag nyhedsbrevet fra Metal Supply/Jern & Maskinindustrien og ca. 1/3 af virksomheder med mere end 10 ansatte 
er i dag medlemmer af Metal Supply/Jern & Maskinindustrien. 
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Nordiske Medier er Skandinaviens største virksomhed inden for fag-
medier med flere end 50 faste titler i Danmark, Sverige og Norge – 
både print og online. Derudover står vi bag udgivelsen af over 100 
forskellige specialmagasiner og nyhedsbreve. Altid med skarpt pri- 
oriteret indhold til en skarpt defineret og skræddersyet målgruppe.

Vi dækker nordisk erhvervsliv tæt med konstruktive, troværdige og 
uafhængige nyheder. Nordiske Medier udsender dagligt/ugent-
ligt online nyhedsbreve til flere end 550.000 modtagere og vi har 
omkring 450.000 læsere på vores printmedier. 

Nordiske Medier er totalt ca. 200 medarbejdere med base i Køben-
havn, Aalborg, Oslo, Stockholm, Gøteborg og Helsingborg. Vi har en 
samlet omsætning på over 200 mio kr. og er en solid virksomhed 
med en god økonomi.

Redaktionelt er vi ca. 75 journalister og redaktører, der arbejder på 
tværs af de mange brancher. Vi dækker den løbende nyhedsstrøm, 
laver dybdegående brancheanalyser, portrætter, artikler m.m. 
Altid med fokus på at inspirere de virksomheder, vi skriver om 
og for. Og altid med fokus på at levere indhold af høj faglig kvalitet 

til vores læsere, der er faglige eksperter inden for de brancher, de er 
beskæftiget i.

Salgsmæssigt er vi et tilsvarende stort team af konsulenter, der 
rådgiver vores kunder i at sammensætte den rette markedsførings-
palette via de rette kanaler. Og naturligvis til den rette målgruppe. 
Vores produkter omfatter printmedier, online medier, events, råd-
givning inden for søgemaskineoptimering og sociale medieplat-
forme. Og endelig har vi et team af tekstforfattere og grafikere, så vi 
kan hjælpe vores kunder med at udforme deres bannere, annoncer, 
native advertising, indstik m.m.

I modsætning til de bredere medier skriver vi om både store og 
små virksomheder. Og vi har fokus på de overordnede teknologi-
ske, politiske og konjunkturmæssige forhold, der har betydning 
for erhvervslivet. Samt ikke mindst hvad som sker hos branchens 
virksomheder, herunder kolleger, kunder og leverandører.

Nordiske Medier er en del af NORDJYSKE MEDIER koncernen, der 
med rødder 250 år tilbage i tiden er en af de centrale aktører i den 
danske mediebranche.

OM NORDISKE MEDIER
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ANNONCETEST
Vi hjælper med at få det bedste ud af din markedsføring. Det gør vi 
bl.a. ved at teste effekten af det annoncerede budskab, og demed 
får du dokumentation for, om annoncen virker efter hensigten.
Vær med og få optimeret dine annoncer, så du er sikker på, at du 
fremover får mest muligt ud af dine markedsføringskroner.

INDSTIK
Få dit trykte brochuremateriale distribueret med en af vores pub-
likationer og ram modtagere og beslutningstagere i små og mel-
lemstore virksomheder. Slip samtidig af med besværlig indsamling 
af data eller lad os samkøre din base med vores.

Et indstik giver høj synlighed til den læser, der åbner avisen, og det 
er muligt at segmentere i øst og vest samt pr. branche.

Sidst, men ikke mindst, sparer i omkostninger og ressourcer til 
håndtering, kuvertering og porto. 

INDTRYK
Brug en af vores publikationer til at opnå markant synlighed med 
et indtryk. Dit budskab trykkes på det antal sider i fagbladet, der er 
behov for.

Indtrykket kommer i modsætning til indstik rundt til flere læsere 
indtil den rammer den, der har interessen og tage indtrykket ud og 
gemmer det. Et indtryk bliver læst op til 5 gange mere (baseret på 
oplag og læsertal).
Et indtryk kan også anvendes som editorial, hvor vi kan tilbyde 
at bistå med redaktionel og journalistisk erfaring og viden samt 
opsætning og produktion af jeres indtryk.
Herved sparer i omkostninger til kurvertering og porto, opnår store 
besparelser på tryk og slipper helt for alt det arbejde, der følger 
med at forestå selve håndteringen.

ADVERTORIAL
Du kan vælge at supplere din traditionelle markedsføring med en 
advertorial. Vi har dygtige freelance journalister og tekstforfattere 
tilknyttet, der kan hjælpe med at udarbejde teksten og vi står sam-
tidig for den grafiske opsætning, så du får et helt færdig produkt. 
Mere information på side 12

FALSK FORSIDE
Den ultimative vej til høj attention. En annoncepakke der indehold- 
er såvel annoncering på forsiden og en hel-sides annonce på side 
2. Annoncetestens helt klare testvinder på alle parametre.

PRINT
Annoncer i vores trykte mediepalette giver synlighed med stor 
effekt over for flest beslutningstagere i en specifik branche, da avi-
serne har flere læsere end andre fagmedier. Printannoncer har en 
langtidsvirkende effekt og har stor brandingværdi, så selvom der er 
sket en markant udvikling inden for online-annoncering, tror vi på, 
at printannoncerne vil udgøre en stor del af de samlede annonce-
ringsbudgetter mange år endnu. Printannoncerne ligger også i den 
elektroniske iPaper og i PDF udgaven. 

Begge udgaver benyttes fra såvel PC’ere eller fra tablets og er samti-
dig avislæsernes avisarkiv. Vi arbejder hele tiden på at optimere op-
laget, så vi rammer målgrupperne endny dybere og mere præcist, 
end andre medier kan tilbyde. Dette gør vi naturligvis for hele tiden 
at kunne tilbyde målrettede annonceringsmuligheder. 
Derudover arbejder vi ligeledes med stor fleksibilitet i formater; 
herunder også kreative formater for at øge muligheden for større 
opmærksomhed - tekst og billeder gør det ikke altid alene. Det er 
muligt at placere annoncen i forbindelse med relevant, redaktio-
nelt indehold f.eks. i sektioner og temaer, der er med til at give din 
markedsføring øget troværdighed og sikre, at den bliver læst og 
ikke bare set.

RAM PLET MED DIN MARKEDSFØRING
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TOTALOPLAG
26.791*

LÆSERTAL
V/1. indrykning: 26.000**
V/4 indrykninger: 60.000**

ONLINE BESØGENDE
+200.000 besøg/md***

NYHEDSBREVE
Udsendes dagligt til 19.562 modtagere

* Printoplag og e-avis
** Kilde: Læsertal fra Index Danmark/
Gallup 1. halvår 2019
*** Jernindustri.dk og metal-supply.dk

26.000 læsere
– alle med interesse i din fagspecifikke 
branche

En annonce i Jern-Maskinindustrien rammer din 
målgruppe helt præcist. 

Med 18 udgivelser i 2020, branchens højeste  
officielle læsertal samt fokus på den samlede 
fremstillingsindustri, får du med Jern & Maskinin-
dustrien den bredeste dækning til at synliggøre 
dit budskab og dermed styrke kendskabet til din 
virksomhed.

FAKTA OM JERN-MASKININDUSTRIEN

MÅLGRUPPE
Jern-Maskinindustrien henvender sig til hele den metalbearbejd- 
ende industri samt landets automationshuse og maskinbyggere. 
Avisens opbygning, sektioner og temaer giver dig som annoncør 
mulighed for at komme i direkte kontakt med dine kunder. 

Jern-Makinindustrien sendes til direktører, produktions- 

ansvarlige, indkøbere, udviklingschefer, salgs- 

ansvarlige med flere.

Specialiseret bygge- og anlægsvirksomhed

Udlejning af erhvervsejendomme

Rådgivende virksomheder

Engroshandel

Fremstillingsindustri

Fordeling af modtagere af Jern-Maskinindustrien

Region Nordjylland

Region Midtjylland

Region Syddanmark

Region Sjælland

Region Hovedstaden

Fremstillingsindustrien:

Geogra�sk fordeling af modtagere 
af Jern-Maskinindustrien

• Plast

• Fødevarer

Engroshandel

• Jern & Metalvareindustri

•  Maskiner -fremstilling, 

reparation og installation

Maskinfokus28 Fredag 8. februar 2019

Almexa 
fremstiller 

en lang 
række alu-

minium-
semner 

blandt an-
det til rum-

fart og til 
robotindu-

strien.

Almexa bru-
ger i ud-

strakt grad 
Lang-fikstu-

rer, som hur-
tigt kan klik-
kes på plads 
i en veldefi-
neret positi-

on i fræse-
maskinerne.

Tekst og fotos: 
Eskil Mann 
Sørensen

PRODUKTIVITET: Almexa i 
Odense, som har specialise-
ret sig i præcisionsemner i 
aluminium, er i gang med at 
investere i øget produktivi-
tet. 

Inden for det sidste år har 
direktør Roar S. Jensen inve-

steret i en ny 5-akset Mazak 
i-600 og i Catia CAD-CAM 
software. Der er endnu flere 
investeringer undervejs.

- Vi vil gerne kunne sætte 
opgaver op i Catia og tjekke 
dem i forhold til maskinerne 
i Vericut, og så kunne gå di-
rekte i gang med opgaverne 
på maskinerne. Vi er der ik-
ke endnu, men vi er godt på 
vej til at fjerne al indkørings-
tid, siger Roar S. Jensen.

- Vi har opstillingstider på 
fra en time og op til en halv 
dag, og de timer regner vi 

med, at vi kan fjerne, siger 
Kim Lasen, der er teknisk 
chef.

Investeringen i Catia giver 
mulighed for at lave meget 
avancerede bearbejdnings-
baner til maskinerne. Den 

vil også øge digitaliseringen 
af hele virksomheden.

- Vi har købt et ERP-system 
for to år siden, og vi skulle 
gerne ende med at køre alle 
systemerne sammen, siger 
Roar Jensen.

Rumfart
Der er travlhed i fabrikken i 
Odense. Der bliver forarbej-
det en lang række mellem-
store og små aluminiums-
emner med stor præcision. 
Det sker med tolerancer ned 
til 2,5 my.

 Almexa mærker væksten, 
ikke mindst inden for rum-
fart, hvor minisatellitter 
trækker en stor omsætning.

Med det store antal præci-
sionsemner, så er der stort 
behov for måling, og derfor 
har Almexa en ny målema-
skine undervejs.

- Vi har rigtigt mange em-
ner, der bliver opmålt i dag. 
På nogle emner skal der må-
les på hvert tiende emne, på 
andre skal der være kontrol 
af samtlige emner. Vi skal 
have en målemaskine, der er 

nyere og hurtigere, siger 
Roar Jensen.

Nogle af de emner, som 
kræver højst præcision, bli-
ver produceret i et klimarum 
for, at Almexa kan være sik-
ker på, at de holder målene. 

Almexa har også emner til 
rumfart, som kræver inspek-
tion i mikroskop for mi-
krospåner.

- Kontrol er dyrt, men det 
er nødvendigt inden for det 
område, siger han.

Når det handler om tek-
nik, der skal sendes ud i om-

Almexa vil fj erne omstillingstiden
Fynske Almexa investerer kraftigt i nye maskiner og stærk software. Næste skridt bliver en horisontal fræser, og målet er at køre      

”Vi er godt på 
vej til at fj erne 
al indkøringstid
Roar S. Jensen, direktør, 
Almexa

Almexa og tek-
nisk chef Kim 
Larsen satser på 
at eliminere om-
stillingstider ved 
at gøre et grun-
digt forarbejde 
på computerne i 
3D-programmet 
Catia og i Veri-
cut.

• �Maskinværksteder

• �Leverandøren til Jern og  
maskinindustrien

• Automationshuse

• Procesanlæg

• Maskinbyggere

• �Robotproducenter og  
robotintegratorer

• �Ansvarlige for produktions- 
linjer i hele industrien

Automation
 | Proces | 

Teknik

JERN & MASKININDUSTRIENS TRYKTE AVIS RAMMER:
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TEMAPLAN
– Hovedavisen

Nr. Udgivelse Deadline Maskinfokus

1 17-01-2020 07-01-2020

2 14-02-2020 04-02-2020 Afgratning, slibning og polering

3 06-03-2020 25-02-2020 Ubemandet produktion

4 20-03-2020 10-03-2020 Laserskæring

5 17-04-2020 07-04-2020 Spåntagning

6 07-05-2020 27-04-2020 Pladebearbejdning - buk

7 29-05-2020 19-05-2020 Befæstigelse og forankring

8 12-06-2020 02-06-2020 Afkortning

9 26-06-2020 16-06-2020 Cad/Cam

10 14-08-2020 04-08-2020 Maskincertificering og standarder

11 28-08-2020 18-08-2020 Spåntagning

12 11-09-2020 01-09-2020 Afgratning, slibning og polering

13 25-09-2020 15-09-2020 Ubemandet produktion

14 09-10-2020 29-09-2020 AM/Metalprint

15 23-10-2020 13-10-2020 Laserskæring

16 06-11-2020 27-10-2020 Køle- og smøreolier

17 20-11-2020 10-11-2020 Spåntagning

18 11-12-2020 01-12-2020 Pladebearbejdning - buk

Maskinfokus28 Fredag 8. februar 2019

Almexa 
fremstiller 

en lang 
række alu-

minium-
semner 

blandt an-
det til rum-

fart og til 
robotindu-

strien.

Almexa bru-
ger i ud-

strakt grad 
Lang-fikstu-

rer, som hur-
tigt kan klik-
kes på plads 
i en veldefi-
neret positi-

on i fræse-
maskinerne.

Tekst og fotos: 
Eskil Mann 
Sørensen

PRODUKTIVITET: Almexa i 
Odense, som har specialise-
ret sig i præcisionsemner i 
aluminium, er i gang med at 
investere i øget produktivi-
tet. 

Inden for det sidste år har 
direktør Roar S. Jensen inve-

steret i en ny 5-akset Mazak 
i-600 og i Catia CAD-CAM 
software. Der er endnu flere 
investeringer undervejs.

- Vi vil gerne kunne sætte 
opgaver op i Catia og tjekke 
dem i forhold til maskinerne 
i Vericut, og så kunne gå di-
rekte i gang med opgaverne 
på maskinerne. Vi er der ik-
ke endnu, men vi er godt på 
vej til at fjerne al indkørings-
tid, siger Roar S. Jensen.

- Vi har opstillingstider på 
fra en time og op til en halv 
dag, og de timer regner vi 

med, at vi kan fjerne, siger 
Kim Lasen, der er teknisk 
chef.

Investeringen i Catia giver 
mulighed for at lave meget 
avancerede bearbejdnings-
baner til maskinerne. Den 

vil også øge digitaliseringen 
af hele virksomheden.

- Vi har købt et ERP-system 
for to år siden, og vi skulle 
gerne ende med at køre alle 
systemerne sammen, siger 
Roar Jensen.

Rumfart
Der er travlhed i fabrikken i 
Odense. Der bliver forarbej-
det en lang række mellem-
store og små aluminiums-
emner med stor præcision. 
Det sker med tolerancer ned 
til 2,5 my.

 Almexa mærker væksten, 
ikke mindst inden for rum-
fart, hvor minisatellitter 
trækker en stor omsætning.

Med det store antal præci-
sionsemner, så er der stort 
behov for måling, og derfor 
har Almexa en ny målema-
skine undervejs.

- Vi har rigtigt mange em-
ner, der bliver opmålt i dag. 
På nogle emner skal der må-
les på hvert tiende emne, på 
andre skal der være kontrol 
af samtlige emner. Vi skal 
have en målemaskine, der er 

nyere og hurtigere, siger 
Roar Jensen.

Nogle af de emner, som 
kræver højst præcision, bli-
ver produceret i et klimarum 
for, at Almexa kan være sik-
ker på, at de holder målene. 

Almexa har også emner til 
rumfart, som kræver inspek-
tion i mikroskop for mi-
krospåner.

- Kontrol er dyrt, men det 
er nødvendigt inden for det 
område, siger han.

Når det handler om tek-
nik, der skal sendes ud i om-

Almexa vil fj erne omstillingstiden
Fynske Almexa investerer kraftigt i nye maskiner og stærk software. Næste skridt bliver en horisontal fræser, og målet er at køre      

”Vi er godt på 
vej til at fj erne 
al indkøringstid
Roar S. Jensen, direktør, 
Almexa

Almexa og tek-
nisk chef Kim 
Larsen satser på 
at eliminere om-
stillingstider ved 
at gøre et grun-
digt forarbejde 
på computerne i 
3D-programmet 
Catia og i Veri-
cut.

Nr. Udgivelse Deadline Jern-Maskinindustrien

1 17-01-2020 07-01-2020 Overfladebehandling

2 14-02-2020 04-02-2020 Svejsning

3 06-03-2020 25-02-2020 3D print + spånligaen

4 20-03-2020 10-03-2020 Hannover Messe - Industry 4.0

5 17-04-2020 07-04-2020 Industry 4.0 - digitalisering

6 07-05-2020 27-04-2020 Svejsning

7 29-05-2020 19-05-2020 Vindteknologi

8 12-06-2020 02-06-2020 Stål og stålkvaliteter

9 26-06-2020 16-06-2020 Svejsning

10 14-08-2020 04-08-2020 Plast og kompositter

11 28-08-2020 18-08-2020 Drift og vedligehold

12 11-09-2020 01-09-2020 Svejsning

13 25-09-2020 15-09-2020 Uddannelse

14 09-10-2020 29-09-2020 Dataopsamling og kunstig intelligens

15 23-10-2020 13-10-2020 Vindteknologi

16 06-11-2020 27-10-2020 Svejsning

17 20-11-2020 10-11-2020 Robotteknologi

18 11-12-2020 01-12-2020 Leasing og finansiering

Annonce
test

TEMAPLAN
– Maskin Fokus

JERN-MASKININDUSTRIEN

JERN-MASKININDUSTRIEN
Vi er avisen, som skriver til metal- og maskinindustrien i Danmark. 
Vi har fokus på teknik, løsninger, muligheder og marked med ud-
gangspunkt i de metalbearbejdende underleverandører.
Udkommer 18 gange årligt

Vi henvender os til:

• Maskinværksteder
• Leverandører til Jern og maskinindustrien
• Automationshuse
• Procesanlæg
• Maskinbyggere 
• Robot leverandører
• Ansvarlige for produktionslinjer i hele industrien

Vores læsere er:

Direktører, beslutningstagere, produktionsansvarlige hos bl.a. 
Ib Andresen Industri, Multicut, Nordmark Maskinfabrik, Granly Steel, 
Grundfos, Vestas, Linak, Fayard, Bladt Industri, Danfoss, Bogballe, 
Ålsrode Smede- og Maskinfabrik, REA Automatdrejning, Samson 
Agro mfl.

MASKINFOKUS
Maskinfokus er en del af Jern & Maskinindustriens hovedavis.
Her sætter redaktionen spot på teknik: Spåntagning, plade-
bearbejdning, 3D-metalprint, software, etc.
Udkommer som en del af avisen, 18 gange om året

Maskinfokus henvender sig til

• Maskinværksteder
• Maskinleverandører

Maskinfokus’ læsere er:

Direktører, beslutningstagere, teknikere, produktionsansvarlige 
hos Ib Andresen Industri, Multicut, Nordmark Maskinfabrik, 
Granly Steel, lpm production, Hosta Industries mfl.

www.jernindustri.dk
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TaeguTec Scandinavia A/S Lemvigh Müller A/S - Kolding      Ertech ApS - HedenstedMJ Tooling ApS - København      KIV Tools ApS - Århus

BRD. KLEE A  /S  T 43 868 333  E klee@klee.dk  www.klee.dk

Skybrud? Afvandingspumper!

Uanset vejret. Klee har 
åbent hele sommeren 

KLEEpump KSP og VP er effektive, drift-sikre og prisgunstige afvandingspumper i høj kvalitet. Mod oversvømmelse i kældre og haver. På lager hos Brd. Klee

V. Løwener A/S 
Smedeland 2 • DK-2600 Glostrup  Tlf. +45 43 200 300 • Fax +45 43 430 359  E-mail: vl@loewener.dk • www.loewener.dk

ONE STOP SVEJSE-SHOPPING HOS LØWENERLøwener udvider sit produktprogram af svejsemaskiner
Løwener er blevet til et “multibrand” svejsehus og kan nu tilbyde 3 forskellige brands af svejseudstyr.

For mere information kontakt:Claus R. Kirkebække på mobil nr. 40 643 004 eller crk@loewener.dk

ANALYSE: Overfl adebehandlere

FÆRRE VINDMØLLE-KOMPONENTER 
RAMMER DANSK 
OVERFLADEINDUSTRI

6

KJV inviterede indenfor

HER HÅNDTERER DE 94.000 ORDRER 
OM ÅRET

8

METAL 
I TOP-
KLASSE
SPECIAL-
SEKTION 
MED 
AVISEN 
I DAG

Helt tæt på Esben Østergaard

ROBOT-MILLIONÆR DRØMMER OM 
EN BEDRE 
VERDEN

14
E

JERN & MASKININDUSTRIENS SPECIALMAGASIN • SOMMER 2019

40 sider sommermagasin med fuld fokus på dansk metalbearbejdning i verdensklasse

Sjølund | Expanite | Ib Andresen Industri | Danfoss | Mekoprint | Multicut | KP Komponenter | HydraSpecma

Danske maskinfabrikker tænker i globale nicherHer er hemmeligheden bag metalindustriens succes 

Marineshaft er søfartens skadestue

Hastighed og 
præcision er 

guld værd
Mød Hirtshals-virksomheden i vores store tema om svejsning

24-33

Foto: Dan S. Frandsen

Maskinfokus

28 Fredag 8. februar 2019

Almexa 
fremstiller 

en lang 
række alu-

minium-
semner 

blandt an-
det til rum-

fart og til 
robotindu-

strien.

Almexa bru-
ger i ud-

strakt grad 
Lang-fikstu-

rer, som hur-
tigt kan klik-
kes på plads 
i en veldefi-

neret positi-
on i fræse-

maskinerne.

Tekst og fotos: 
Eskil Mann 
Sørensen

PRODUKTIVITET: Almexa i Odense, som har specialise-ret sig i præcisionsemner i aluminium, er i gang med at investere i øget produktivi-tet. 
Inden for det sidste år har direktør Roar S. Jensen inve-

steret i en ny 5-akset Mazak i-600 og i Catia CAD-CAM software. Der er endnu flere investeringer undervejs.- Vi vil gerne kunne sætte opgaver op i Catia og tjekke dem i forhold til maskinerne i Vericut, og så kunne gå di-rekte i gang med opgaverne på maskinerne. Vi er der ik-ke endnu, men vi er godt på vej til at fjerne al indkørings-tid, siger Roar S. Jensen.- Vi har opstillingstider på fra en time og op til en halv dag, og de timer regner vi 

med, at vi kan fjerne, siger Kim Lasen, der er teknisk chef.
Investeringen i Catia giver mulighed for at lave meget avancerede bearbejdnings-baner til maskinerne. Den 

vil også øge digitaliseringen af hele virksomheden.- Vi har købt et ERP-system for to år siden, og vi skulle gerne ende med at køre alle systemerne sammen, siger Roar Jensen.

Rumfart
Der er travlhed i fabrikken i Odense. Der bliver forarbej-det en lang række mellem-store og små aluminiums-emner med stor præcision. Det sker med tolerancer ned til 2,5 my.

 Almexa mærker væksten, ikke mindst inden for rum-fart, hvor minisatellitter trækker en stor omsætning.Med det store antal præci-sionsemner, så er der stort behov for måling, og derfor har Almexa en ny målema-skine undervejs.
- Vi har rigtigt mange em-ner, der bliver opmålt i dag. På nogle emner skal der må-les på hvert tiende emne, på andre skal der være kontrol af samtlige emner. Vi skal have en målemaskine, der er 

nyere og hurtigere, siger Roar Jensen.
Nogle af de emner, som kræver højst præcision, bli-ver produceret i et klimarum for, at Almexa kan være sik-ker på, at de holder målene. Almexa har også emner til rumfart, som kræver inspek-tion i mikroskop for mi-krospåner.

- Kontrol er dyrt, men det er nødvendigt inden for det område, siger han.
Når det handler om tek-nik, der skal sendes ud i om-

Almexa vil fj erne omstillingstidenFynske Almexa investerer kraftigt i nye maskiner og stærk software. Næste skridt bliver en horisontal fræser, og målet er at køre      ”Vi er godt på 
vej til at fj erne 
al indkøringstid
Roar S. Jensen, direktør, Almexa

Almexa og tek-
nisk chef Kim 
Larsen satser på 
at eliminere om-
stillingstider ved 
at gøre et grun-
digt forarbejde 
på computerne i 
3D-programmet 
Catia og i Veri-
cut.
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TEMAPLAN - 2. SEKTION

Udgivelse Deadline

14-02-2020 04-02-2020 Robotteknologi Processtyring

17-04-2020 07-04-2020 Transmissioner, motorer og styringer Pakning og emballering - Interpack messe

12-06-2020 02-06-2020 Lejer Pumpeteknik

11-09-2020 01-09-2020 Transmissioner, motorer og styringer Vandbehandling

23-10-2020 13-10-2020 Lejer Hydraulik, pneumatik og vakuum

20-11-2020 10-11-2020 Transmissioner, motorer og styringer Sensorer til fødevareproduktion

2. sektion med fokus på automations-branchen og maskinbyg-
gerne og på de tendenser, der præger branchens og branchens 
kunder i alt fra proces- og fødevareindustri over medico til energi-
sektoren. Udkommer 6 gange årligt

AUTOMATION | PROCES | TEKNIK HENVENDER SIG TIL:
• Automationshuse
• Procesanlæg
• Maskinbyggere
• �Robotproducenter og robotintegratorer
• �Ansvarlige for produktionslinjer i hele industrien

AUTOMATION | PROCES | TEKNIKS LÆSERE ER:
Direktører, beslutningstagere, produktionsansvarlige hos 
Alfa Laval, SPX, Steeltank, Bila, Gibotech, Jorgensen Engineering, 
Onrobot, Universal Robot, Bila Robotics, mfl.

Specialtillæg 2019

Magasinet Overflade
Udkommer 6. marts og 6. november

HVEM ER HVEM
I METAL- OG MASKININDUSTRIEN 2019
Maskin- og metalvareproducenter | Underleverandører

H
VEM

 ER H
VEM

 I M
ETAL- O

G M
ASKIN

IN
D

U
STRIEN

 2019
KR. 795,- EKSKL. M

O
M

S

Hvem er Hvem
Udkommer 7. maj

Automatik ’20
Udkommer 28. august

FoodTech
Udkommer 25. september

Dansk Verdensklasse
Udkommer 26. juni

Industriens Top
Udkommer 11. december

AUTOMATION | PROCES | TEKNIK
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FORMATER OG PRISER, PRINTANNONCER

PRISER ANDRE FORMATER  
Annonce-mm: Hovedavis .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Kr. 22
Annonce-mm: Fagsektioner  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kr. 16
Pr. spalte-mm

FARVETILLÆG
<300 mm pr. mm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kr. 10
>300 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                              Kr. 3.000

RABATTER
Ønsker du at bestille flere annoncer, er du 
velkommen til at kontakte os for en god 
aftale. Venligst se kontaktinformation på 
sidste side. 

INDSTIK/BANNERANNONCER
Kontakt annonceafdelingen vedr. priser og 
tilbud.

FORMATER
Avisformat                                               Tabloid
Spaltehøjde  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           365 mm
1 spalte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                  41 mm
2 spalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                 86 mm
3 spalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                               131 mm
4 spalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                               176 mm
5 spalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                               221 mm
6 spalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                               266 mm
1/1 side  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           266x365 mm
2 x 1/1 side (opslag)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             546x365 mm
Papirkvalitet avis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     49 gram
Antal spalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                    6
Til kant  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Ej muligt*
* På særtillæg: 5 mm til beskæring + skæremærker

ABONNEMENT
Se: www.jernindustri.dk

Formater er materialeformater, der skaleres 
lidt ned til avismagasin formatet. 

Alle priser er ex. moms , medmindre andet 
er angivet. Der tages forbehold for trykfejl 
og prisregulering.

DOBBELTSIDE 4 Farver

Hovedavis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kr. 49.850
Fagsektioner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          Kr. 39.850

B: 266 mm 
H: 180 mm

1/2 SIDE HØJFORMAT 4 Farver

1/2 SIDE TVÆRFORMAT 4 Farver

Hovedavis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kr. 19.450
Fagsektioner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          Kr. 15.450

B:
 1

31
 m

m
H

: 3
65

 m
m

B: 86 mm
H: 175 mm

1/4 SIDE HØJFORMAT 4 Farver

1/4 SIDE TVÆRFORMAT 4 Farver

Hovedavis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kr. 11.750
Fagsektioner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           Kr. 9.750

B:
 1

31
 m

m
H

: 1
80

 m
m

B: 266 mm
H: 90 mm

1/6 SIDE 4 Farver

Hovedavis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Kr. 9.250
Fagsektioner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           Kr. 7.150

1/1 SIDE 4 Farver

Hovedavis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kr. 29.950
Fagsektioner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          Kr. 23.450
1000 mm 4 Farver

Hovedavis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kr. 22.450
Fagsektioner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          Kr. 18.450

1/8 SIDE TVÆRFORMAT 4 Farver

Hovedavis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Kr. 8.150
Fagsektioner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           Kr. 6.150

ANDRE FORMATER 4 Farver

86 x 100 BLOK 

Hovedavis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Kr. 6.450
Fagsektioner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           Kr. 5.150

ANDRE FORMATER 4 Farver

INDTRYK I HOVEDAVIS

4 SIDER .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                Kr. 69.850
8 SIDER .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                Kr. 89.850
12 SIDER .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kr. 99.850

B: 546 mm	
H: 365 mm

B: 266 mm
H: 365 mm

B:
 1

76
 m

m
H

: 2
70

 m
m

B: 131 mm
H: 90 mm

MATERIALE
Materiale sendes til: 
materiale@jernindustrien.dk

GODTGØRELSE
Materialegodtgørelse efter aftale, dog max. 5%.

ANNULLERINGSBETINGELSER
Annullering og datoændringer skal ske skriftligt senest 14 dage før 
udgivelsesdato.
Såfremt ændringer i indrykningsplanen bevirker, at betingelserne 
for opnåede rabatter ikke er til stede, vil den uretmæssige udbe- 
talte rabat blive efterdebiteret.

REPRO
Modtager Nordiske Medier ikke fuldt færdigt annoncemateriale, 
faktureres færdiggørelsen af materiale med 50 øre pr. mm.

FORMATER
Avisformat                                               Tabloid
Spaltehøjde  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 365 mm
1 spalte  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   41 mm
2 spalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                 86 mm
3 spalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                131 mm
4 spalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                176 mm
5 spalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                221 mm
6 spalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                266 mm
1/1 side .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   266x365 mm
2 x 1/1 side (opslag) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   546x365 mm
Papirkvalitet avis .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 49 gram
Antal spalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                   6
Til kant .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Ej muligt*
* På særtillæg: 5 mm til beskæring + skæremærker

REKLAMATIONER
FARVEANNONCER:
Ved trykning af farveannoncer påtager avisen sig  intet ansvar for 
eventuelle mindre afvigelser fra originalmaterialets farver. Avisen 
forbeholder sig ret til at afvise reklamationer over annoncer, hvor 
materialet på forhånd er påtalt som mindre egnet til reproduktion, 
eller hvor indleveringsfristen er overskredet.

ØVRIGE FORHOLD
Der henvises til vores handelsbetingelser på 
www.nordiskemedier.dk eller mail fra din konsulent.

SPECIFIKATIONER
LAYOUT-FIL: Adobe IDML fil InDesign. 
Pakket med alle links.

PDF
PDF-fil produceret med Acrobat Distiller indeholdende alle skrifter, 
billeder, grafik og farver defineret som CMYK. (Jobindstilling til 
Acrobat Distiller kan rekvireres). I øvrigt henvises til Branchestan-
dard for digitalt annoncemateriale aftalt mellem DRRB, DFF og 
DDPFF. Diverse beskrivelser, indstillingsfiler mv. kan hentes på 
www.kankanikke.dk.

BILLEDER/GRAFIK:
Farve: Alle Photoshop-formater i mindst 200 dpi. 
S/H: Alle Photoshop-formater i mindst 200 dpi. 
Stregtegning: EPS og Ai. TIFF, EPS og JPG i mindst 600 dpi.
Funktionen "overprint" må ikke benyttes.

FARVER:
CMYK-defineret (RGB og Pantone separerer vi til CMYK).

KOMPRIMERING:
Stuffit, Zip.

TEKNISKE SPECIFIKATIONER & BETINGELSER



Nordiskemedier, København
Mimersgade 47, 5.
DK-2200 København N
Telefon: +45 44 85 88 99

Nordiske Medier, Aalborg
Langagervej 1
9220 Aalborg Ø
Telefon: +45 72 28 69 70

CVR: 10150825 
info@nordiskemedier.dk
www.nordiskemedier.dk

Andelsboligen
Anlæg & Maskiner
Arkbyg
Building Supply
Byggeri & Ejendomme
Electronic Supply
Energy Supply
Foodservice Forum
Food Supply
Food Supply Magazine
Forsyning
Fremtiden Automation
Hvem er Hvem i autobranchen
Hvem er Hvem i byggeriets top
Hvem er Hvem i Metal- og Maskinindustrien
Jern-Maskinindustrien

Leder IDAG
Licitationen
Magasinet Pleje
MaskinFokus
Mester Tidende
Metal Supply
Motor-magasinet
Park & Anlæg
Magasinet Plast
Plast Forum
Retail News
Skoler, Sport og Fritid
Søfart
Transportmagasinet
Wood Supply

Events
Vi afholder over

55
Brancherettede events årligt

Nyhedsbreve
Vi udsender dagligt ca.

557.877
målrettede nyhedsbreve inden 

for de brancher, vi dækker

Fagblade
Vores printmedier når ud til ca.

450.105
læsere

KONTAKT INFORMATION NORDISKEMEDIER

Vores Medier
Vi udgiver over

54
B2B-titler, der favner print 
publikationer, websites og 
målrettede nyhedsbreve

NORDISKE MEDIERS BRANCHEMEDIER I DANMARK


